
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

   
Ufficio di Palestro: piazza Marconi n°1 – c.a.p. 27030. 
Telefono : 0384-681231.                  Fax : 0384-65559. 

Mail : polizialocale@comune.palestro.pv.it 
 

 

Ordinanza n°12/2023 

 

 

OGGETTO: Ordinanza di divieto di sosta e di interdizione al transito veicolare temporaneo di 

                     Strada Comunale avente denominazione toponomastica Vicolo Piave – 

                     Manifestazione denominata “Palestro in tuning – Season 2”. 
                     Disciplina della circolazione stradale. 

                     Adozione provvedimenti di competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’istanza di autorizzazione di raduni sportivi / ricreativi su strada e di autorizzazione temporanea 

in deroga ai limiti acustici e ai valori limite di rumore per manifestazioni in luogo pubblico o aperto al 

pubblico a firma del signor Cavalleri Alessandro, Organizzatore / Responsabile del gruppo “A.S.D. 

Palestro Calcio” di Palestro (PV), via Roma n°3, recepita al Protocollo Generale al numero 1117/9/2 

del 15 giugno 2023, con la quale è stata richiesta, tra l’altro, l’emissione del provvedimento viabilistico 

necessario allo svolgimento della manifestazione motoristica non competitiva ed esposizione di 

autovetture stradali e tuning denominata “Palestro in tuning – Season 2”, in programma domenica 9 

luglio 2023 in vicolo Piave; 

Preso atto che gli Uffici Comunali hanno predisposto la relativa autorizzazione del 16 giugno 2023 pari 

protocollo e trasmesso all’A.T.S. di Pavia la S.C.I.A. per la somministrazione temporanea di bevande 

ed alimenti; 

Constatata la necessità di interdire la sosta ed il transito veicolare temporaneo sulla Strada Comunale 

avente denominazione toponomastica “Vicolo Piave”, precisamente nell’area compresa tra lo 

spartitraffico e la recinzione del circolo privato “Il Campetto” e nell’area retrostante il Cimitero 

Comunale, al fine di predisporre una zona adeguata per i partecipanti e per i frequentatori del raduno 

mentre la circolazione in vicolo Piave, da via XXVI Aprile in direzione via Cavour, continuerà 

regolarmente sulla carreggiata principale; 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

   

 

Visto che si rende necessario chiudere i tratti sopra precisati di vicolo Piave dalle ore 7,00 alle ore 

20,00 del 9 luglio 2023; 

Recepito il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni ed integrazioni attuate 

anche con l’entrata in vigore della Legge 214/2003; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267, contenenti il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali;               
Visto il Decreto sindacale di nomina di posizione organizzativa del Responsabile della Polizia Locale  

competente in materia datato 13 giugno 2019;                                               

 

 

               ORDINA 

 

 

-  Di istituire per il giorno 9 luglio 2023, dalle ore 7,00 e fino al termine della manifestazione, 

   previsto per le ore 20.00, il divieto di sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata ed il 

   divieto di transito temporaneo veicolare sulla Strada Comunale avente denominazione toponomastica 

   “Vicolo Piave”, precisamente nell’area compresa tra lo spartitraffico e la recinzione del circolo 

   privato “Il Campetto” e nell’area retrostante il Cimitero Comunale; 

 

 

       DEMANDA 

 

 

– Al gruppo “A.S.D. Palestro Calcio” di Palestro (PV) sopra menzionato e al Settore Manutentivo 

del Comune di Palestro (PV), il posizionamento e la manutenzione di apposita segnaletica 

all’altezza dell’area interessata alla chiusura e la finale rimozione; 

– Gli appartenenti alla Polizia Locale e alle altre forze di polizia sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza e di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 

– Che, in caso di mancata osservanza della presente ordinanza, verranno applicate le sanzioni 

previste dal D. Lgs. n°285/1992, ivi compresa la rimozione forzata ai sensi dell’articolo 159 lettera 

a). 

 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

               AVVERTE 

 

 

- Che, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241, contenente le “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, 

il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla piena conoscenza del 

provvedimento da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario del Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

   

Palestro, li 15 giugno 2023. 

 

        

 

        

                         

Firmato* 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Commissario di Polizia Locale 

        Maurizio Varese 

           __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993. 

 


